
Uchwała nr  15/2022/2023  
Rady Pedagogicznej Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w 

Dąbrowie Górniczej z   13 września 2022 r.  

  

w sprawie zmian w statucie Branżowej Szkoły I Stopnia nr 1 imienia Zofii Książek -  

Bregułowej w Dąbrowie Górniczej  

  

   

Na podstawie art. 322 ust. Z dnia 14 grudnia 2016r. – przepisy w prowadzające ustawę –  

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i 949), rozporządzeń wykonawczych i § 15 ust.12 

statutu uchwala się co następuje:   

§ 1. W statucie Branżowej Szkoły I Stopnia nr 1 imienia Zofii Książek - Bregułowej       w 

Dąbrowie Górniczej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci    i 

Młodzieży Niepełnosprawnej w Dąbrowie Górniczej wprowadza się następujące zmiany:   

1) po § 38  dodaje się § 38a w brzmieniu:   

1. W przypadku zawieszenia zajęć w sytuacjach szczególnych, określonych na podstawie 

obowiązujących odrębnych przepisów prawa, w Szkole organizuje się na czas oznaczony 

zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość.    

2. Organizację pracy Szkoły w okresie obowiązywania kształcenia na odległość określa 

szczegółowo dyrektor Ośrodka w drodze zarządzenia z uwzględnieniem wydanych 

przepisów prawa oraz możliwości technicznych i organizacyjnych Szkoły, biorąc pod uwagę 

możliwości i potrzeby uczniów oraz ich rodziców.   

3. Kształcenie na odległość odbywa się z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej 

zapewniających wymianę informacji między nauczycielem, uczniem, rodzicem/opiekunem 

prawnym.     

4. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość są organizowane  z 

uwzględnieniem:    

1) równomiernego obciążenia uczniów zajęciami w poszczególnych dniach 

tygodnia;   

2) zróżnicowania zajęć w każdym dniu;   

3) możliwości psychofizycznych uczniów w podejmowaniu intensywnego wysiłku 

umysłowego w ciągu dnia;   

4) łączenia przemiennego kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez ich 

użycia;   

5) ograniczeń wynikających ze specyfiki zajęć;   

6) konieczności zapewnienia bezpieczeństwa wynikającego ze specyfiki zajęć.   

5. Działania w ramach kształcenia na odległość  mogą być prowadzone w oparciu m.in. o:    

1) materiały edukacyjne na sprawdzonych portalach edukacyjnych i stronach 

internetowych wybranych instytucji kultury i urzędów;     

2) zintegrowaną platformę edukacyjną https://epodreczniki.pl/;    

3) dzienniki elektroniczne; platformę Microsoft Teams;   

https://epodreczniki.pl/
https://epodreczniki.pl/


4) komunikację poprzez pocztę elektroniczną;    

5) podręczniki, karty pracy, ćwiczenia, które uczeń już posiada;   

6) przygotowanie przez nauczycieli materiałów dla uczniów i umieszczenie ich we  

wskazanym miejscu do odbioru przez rodziców.   

6. Kształcenie na odległość uwzględnia możliwości psychofizyczne i organizacyjnotechniczne 

wszystkich uczestników tego procesu, czyli nauczycieli, uczniów oraz ich 

rodziców/opiekunów prawnych.    

7. Godzina zajęć prowadzonych przez nauczyciela z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość trwa 45 minut. W uzasadnionych przypadkach dyrektor może 

dopuścić prowadzenie zajęć edukacyjnych w czasie nie krótszym niż 30 minut i nie dłuższym 

niż 60 minut.   

8. Potwierdzeniem obecności ucznia/dziecka na zajęciach z wykorzystaniem metod  i technik 

kształcenia na odległość (z uwzględnieniem możliwości technicznych, oprogramowania 

sprzętu oraz poszanowania sfery prywatności ucznia) są:     

1) kontakt z nauczycielem z wykorzystaniem uzgodnionych metod   i technik kształcenia 

na odległość;    

2) wykonanie przez ucznia/dziecko zleconej pracy, udokumentowanie jej wykonania i 

odesłanie nauczycielowi za pomocą uzgodnionych form przekazu.    

9. W ramach organizowania zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

przez okres powyżej 30 dni dyrektor szkoły zapewnia uczniom i rodzicom  (w miarę ich 

potrzeb i możliwości organizacyjnych Szkoły) możliwość konsultacji z nauczycielem 

prowadzącym dane zajęcia edukacyjne. Mogą one odbywać się w formie indywidualnej albo 

formie grupowej (w miarę możliwości w bezpośrednim kontakcie ucznia/rodzica z 

nauczycielem). Nauczyciel prowadzący dane zajęcia przekazuje uczniom/rodzicom 

informacje o ustalonych przez dyrektora Szkoły formach i terminach konsultacji.   

10. W uzasadnionych przypadkach, w okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod  i 

technik kształcenia na odległość, dyrektor, w porozumieniu z radą pedagogiczną, może 

czasowo zmodyfikować zakres treści nauczania wynikający z realizowanych programów 

nauczania i ramowych planów nauczania dla poszczególnych typów szkół oraz tygodniowy 

lub semestralny rozkład zajęć. Dyrektor niezwłocznie informuje organ sprawujący nadzór 

pedagogiczny o wprowadzonej modyfikacji.   

11. W przypadku prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, 

dyrektor w porozumieniu z radą pedagogiczną i radą rodziców ustala potrzebę 

wprowadzenia zmian w realizowanym programie wychowawczo-profilaktycznym i 

modyfikuje ten program.   

12. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

dyrektor przekazuje uczniom, rodzicom i nauczycielom informację o sposobie i trybie 

realizacji zadań Szkoły.   

13. W przypadku ucznia, który z uwagi na rodzaj niepełnosprawności lub z uwagi na trudną 

sytuację rodzinną nie może realizować zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 

na odległość w miejscu zamieszkania, dyrektor, na wniosek rodziców ucznia, organizuje dla 

tego ucznia zajęcia na terenie Szkoły. Zajęcia odbywają się w bezpośrednim kontakcie z 

nauczycielem, inną prowadzącą je osobą lub z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 

na odległość (jeżeli warunki pobytu ucznia w Szkole  nie zagrażają zdrowiu i życiu ucznia).    



14. W uzasadnionych przypadkach, dyrektor, w porozumieniu z organem prowadzącym, może 

zorganizować dla ucznia zajęcia na terenie innego, wskazanego przez organ prowadzący, 

przedszkola, szkoły, innej formy wychowania przedszkolnego lub placówki.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Dąbrowie Górniczej.   

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

  

  


